
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Designación integrantes CICUAE CRPN

 
VISTO la Resolución 533/16 del CD y la Disposición DN 1491/16

CONSIDERANDO:

Que se ha creado el comité Nacional del INTA para el cuidado y uso de animales de experimentación
(CICUAE).

Que se delega en dicho comité el asesoramiento y la capacitación a los Comités Regionales del CICUAR.

Que en reunión del Consejo Regional Patagonia Norte (Acta 184) se designan los representantes de dicho
comité a nivel nacional y se propone la creación del mismo a nivel regional.

Que es necesario crear los Comités Regionales, definir sus integrantes, autoridades y sus funciones

Que en virtud de lo expuesto los considerandos en la Resolución 533/16 y lo informado por la
Coordinación Nacional de investigación y Desarrollo.

Que por Disposición Nº 066/2017 CRPN se ha creado el Comité Regional para el Cuidado y Uso de
Animales de Experimentación (CICUAE Regional PATNOR) y se ha establecido su reglamento.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL CENTRO REGIONAL

PATAGONIA NORTE DEL

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

DISPONE:

1- Desígnese Presidente del CICUAE Regional PATNOR al Dr. Carlos Robles.

2- Desígnese Secretaria del CICUAE Regional PATNOR a la Dra. María Macarena Bruno Galarraga.

3- Desígnese Vocales del CICUAE Regional PATNOR a los siguientes agentes:



Bienestar Animal: MV. Karina Cancino

Animales de experimentación: Dr. Agustín Martinez

Animales Silvestres: Dr. Pablo Gáspero

Sanidad Animal: MV. Ciro Saber

Sanidad Animal MV Mónica Felice

4- Tomese nota, comuníquese, archívese


	numero_documento: DI-2018-42-APN-CRPN#INTA
	fecha: Martes 22 de Mayo de 2018
	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
		2018-05-22T16:10:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Magdalena
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Centro Regional Patagonia Norte
Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria
		2018-05-22T16:10:55-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




